                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	17.09.2025
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 427


┌                                                            ┐
	Про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб, які потребують надання житлового приміщення з фондів житла для тимчасового проживання 



Розглянувши заяви громадян про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб, які потребують надання житлового приміщення з фондів житла для тимчасового проживання, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст.ст. 9, 11 Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», постановами Кабінету Міністрів України від 31.03.2004 №422 «Про затвердження Порядку формування фондів житла для тимчасового проживання та Порядку надання і користування житловими приміщеннями з фондів житла для тимчасового проживання», від 29.04.2022 № 495 «Деякі заходи з формування фондів житла, призначеного для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб», рішенням виконкому Криворізької міської ради від 17.12.2018 № 582 «Про затвердження Порядку розподілу та надання житлових приміщень у тимчасове безоплатне користування внутрішньо переміщеним особам», відповідно  до  рішення   Криворізької   міської  ради від 31.03.2016 № 381  «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів»,  враховуючи пропозиції житлової комісії з обліку внутрішньо переміщених осіб та надання житлових приміщень для тимчасового проживання внутрішньо переміщеним особам від 09.09.2025, виконком районної у місті ради вирішив:

1. Взяти на облік внутрішньо переміщених осіб, які потребують надання житлового приміщення з фондів житла для тимчасового проживання:

1.1. ***, *** р.н., зі складом сім’ї 3 чоловіки:

*** – дружина, *** р.н.;
*** – син, *** р.н.

Заявник перебуває на обліку в управлінні праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради, як внутрішньо переміщена особа з Донецької обл., м.Донецьк. Члени сім’ї перебувають на обліку в управлінні праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради, як внутрішньо переміщені особи з  Донецької обл., м.Авдіївка. 

Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, двокімнатна квартира № *** у будинку № *** на вул. ***, м. Авдіївка Донецької обл. належить членам сім’ї заявника *** та  *** на підставі свідоцтва про право власності на житло від 15.03.1999, свідоцтва про право на спадщину № 1118 від 19.10.2018 та свідоцтва про право на спадщину № 1121 від 19.10.2018. Згідно з розділом ІІ Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженим наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 28 лютого 2025 року  № 376 «Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією», місто Авдіївка відноситься до тимчасово окупованих Російською Федерацією територій України.

Родина тимчасово мешкає на орендованій квартирі м.Кривий Ріг, вул. ***, буд.***, кв. ***.

Сім’я заявника належить до пільгової категорії, як сім’я військовослужбовця з числа внутрішньо переміщених осіб, які брали участь у бойових діях або забезпечували здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах ведення бойових дій у період здійснення зазначених заходів, а також сім’я, у складі якої є непрацездатні особи. 

1.2. ***, *** р.н., склад сім’ї 1 особа.
Заявниця перебуває на обліку в управлінні праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради, як внутрішньо переміщена особа з Луганської обл., Сєвєродонецький район, м. Попасна. 

Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, квартира № *** у будинку № *** на вул.***, м. Попасна, Сєвєродонецький район Луганської обл. належить заявниці на підставі договору купівлі-продажу від 22.04.1997 №ААІ858465. Згідно з розділом ІІ Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженим наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 28 лютого 2025 року  № 376 «Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією», місто Попасна відноситься до тимчасово окупованих Російською Федерацією територій України.

Відповідно до Витягу з єдиного реєстру досудових розслідувань відкрите кримінальне провадження номер 12024041760000187 за фактом руйнування квартири № *** у будинку №*** на вул. ***, м. Попасна, Сєвєродонецький район Луганської обл., яка належить заявниці.

Заявниця тимчасово мешкає на орендованій квартирі м.Кривий Ріг, вул. ***, буд. ***, кв. ***.

Заявниця належить до пільгової категорії як внутрішньо переміщена особа з числа жителів відповідної територіальної громади, яка здійснює забезпечення житловими приміщеннями з фонду, житло яких знищене або пошкоджене (до ступеня, непридатного для проживання) внаслідок збройної агресії Російської Федерації або розміщується на територіях, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку, для яких не визначено дату завершення бойових дій (припинення можливості бойових дій) або тимчасової окупації, а також як сім’я, у складі якої є непрацездатні особи.

2. Відділу з питань обліку, розподілу та приватизації житлового фонду виконкому районної у місті ради внести громадян, з числа внутрішньо переміщених  осіб до списку осіб, які потребують надання житлових приміщень з фонду житла для тимчасового проживання.

3. Відповідно до статті 74 Закону України «Про адміністративну процедуру» рішення  набирає чинності стосовно учасника адміністративного провадження з дня доведення його до відома відповідної особи, якщо інший строк набрання ним чинності не передбачено законом або самим рішенням. Рішення доводиться до відома особи в порядку, встановленому статтею 75 Закону України «Про адміністративну процедуру».

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника голови районної у місті ради Вадима Бальваса.

Голова районної у місті ради




Сергій КУШНІР
_961228874.unknown

